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Ponad 34,6 mln zł wsparcia z budżetu województwa dla
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii! Nowoczesne
terapie i kluczowe inwestycje

Marszałek Renata Janik, wicemarszałek Marek Bogusławski oraz dyrektor
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii prof. Stanisław Góźdź podpisali 6 umów na
dofinansowanie projektów ratujących życie i modernizujących szpitalną
infrastrukturę. Szpital otrzyma ponad 34,6 mln zł z budżetu województwa. Dzięki
tym środkom oraz funduszom unijnym z programu Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego 2021-2027, w placówce zostaną zrealizowane kluczowe projekty.
Pieniądze pomogą w nowoczesnym leczeniu nowotworów oraz modernizacji
budynków i sprzętu medycznego. W konferencji prasowej i w przekazaniu
dokumentów wzięli udział także: wiceprzewodnicząca Sejmiku i przewodnicząca
Rady Społecznej ŚCO Magdalena Zieleń, radny Sejmiku i przewodniczący Komisji
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Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Kazimierz Mądzik oraz prof. Jolanta
Smok-Kalwat – zastępca dyrektora ds. Klinicznych w ŚCO.

Inwestycje obejmują zarówno przełomowe projekty naukowo-badawcze, jak i niezbędną
modernizację zaplecza technicznego, które bezpośrednio wpływa na bezpieczeństwo i
komfort pacjentów onkologicznych.

Marszałek Renata Janik podczas konferencji powiedziała: – Bardzo się cieszę, że
przekazujemy dzisiaj kolejne środki z budżetu województwa na rozwój
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. Dla Zarządu Województwa oraz Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców regionu
są zawsze absolutnym priorytetem. To fundament naszych działań, dlatego
zabezpieczamy środki na wkłady własne do kluczowych projektów i finansujemy
zakup nowoczesnej aparatury. Skala inwestycji prowadzonych obecnie w
Świętokrzyskim Centrum Onkologii jest ogromna – to blisko 800 mln zł
zainwestowanych w nowoczesną medycynę i bezpieczeństwo pacjentów. Pragnę
serdecznie podziękować panu dyrektorowi Stanisławowi Góździowi za to, że z tak
wielką determinacją dźwiga ciężar realizacji tych wszystkich przedsięwzięć,
zmieniając oblicze świętokrzyskiej onkologii.

Najważniejszym elementem podpisanych dzisiaj umów jest budowa i wyposażenie
Centrum Badań Molekularnych (CBM). To inwestycja, która wprowadza ŚCO do ścisłej
krajowej elity placówek medycznych w Polsce. Dzisiejsze wsparcie z budżetu województwa
w wysokości 27,5 mln zł stanowi niezbędny fundament, który pozwala w pełni wykorzystać
potencjał funduszy unijnych. Przypomnijmy, że łączna wartość inwestycji to ponad 155
mln zł, z czego przeszło 113 mln zł stanowi dofinansowanie z Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego.

W Centrum rozwijane będą innowacyjne terapie komórkowe, takie jak CART i NK-
CAR. Polegają one na genetycznej modyfikacji komórek układu odpornościowego pacjenta w
taki sposób, aby potrafiły one samodzielnie rozpoznawać i niszczyć nowotwór. W ciągu
trzech lat planowane jest rozpoczęcie produkcji eksperymentalnych terapii do badań
klinicznych nad białaczkami i chłoniakami.

Wicemarszałek Marek Bogusławski dodał: – Dzisiaj podpisane umowy dotacyjne

https://www.swietokrzyskie.pro/w-swietokrzyskiem-beda-tworzone-terapie-przyszlosci-podpisano-umowe-na-dofinansowanie-budowy-centrum-badan-molekularnych/
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pokazują, że potrafimy skutecznie łączyć środki z budżetu województwa z
funduszami unijnymi.

Kolejna kluczowa umowa opiewająca na 5,2 mln zł dotyczy całkowitej modernizacji
instalacji przyzywowej. Wysłużony, awaryjny system zostanie zastąpiony cyfrową
infrastrukturą, która zapewni błyskawiczną łączność między pacjentem a personelem.
Jest to również warunek niezbędny do utrzymania prestiżowej akredytacji Ministra Zdrowia.

Trzecia umowa dotyczy modernizacja sieci wodociągowej, na którą z budżetu
województwa przeznaczono 1,5 mln zł. Infrastruktura z lat 80. XX wieku zostanie
zastąpiona nowoczesnym systemem, co zapewni stabilne dostawy wody dla całego
kompleksu oraz planowanych nowych obiektów, spełniając przy tym najwyższe normy
higieniczne i sanitarne.

– W imieniu wszystkich pacjentów oraz pracowników Świętokrzyskiego Centrum
Onkologii, składam najserdeczniejsze podziękowania pani marszałek Renacie
Janik oraz całemu Zarządowi Województwa. Najważniejsze dla nas jest poczucie,
że nasz szpital i nasi chorzy nigdy nie są pozostawieni samym sobie. Podczas gdy
w wielu innych regionach placówki medyczne borykają się z ogromnymi
trudnościami, my w województwie świętokrzyskim czujemy realną opiekę i
wsparcie.- powiedział dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Onkologii prof.
Stanisław Góźdź.

Dzięki dotacjom z budżetu województwa, ŚCO zrealizuje także szereg innych zadań
podnoszących standardy leczenia. Dział Brachyterapii – specjalistyczna jednostka
radioterapii zabiegowej, w której źródło promieniowania umieszcza się bezpośrednio w
guzie lub jego sąsiedztwie – zyska nowoczesny stół operacyjny za blisko 107 tys. zł oraz
drukarkę 3D za blisko 168 tys. zł. Dzięki niej aplikatory i osłony przed promieniowaniem
będą tworzone indywidualnie dla każdego pacjenta na podstawie danych obrazowych, co
skróci czas przygotowania do zabiegu i zwiększy jego precyzję. Zaplecze techniczne szpitala
zyska dokumentację projektową na modernizację oczyszczalni ścieków skażonych (ponad 67
tys. zł). Nowa dokumentacja będzie fundamentem pod inwestycję, która zabezpieczy szpital
pod względem ekologicznym i technologicznym.
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